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羽咋市
　市役所所在地 925-8501　羽咋市旭町ア２００番地 人

　電話　・　ＦＡＸ 0767(22)1111　　0767(22)7135 14 人

　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ https://www.city.hakui.lg.jp/ 人
　花 サツキ 木 クロマツ 鳥 ハクチョウ

　　経営体

経営体

令  

2 　　経営体 　　　0.3ｈa未満 

・ 個人経営体数 　　　0.3～1.0

2 主業経営体 　　　1.0～3.0

・ 準主業経営体 　　　3.0～5.0
1 副業的経営体 　　　5.0～10.0

基幹的農業従事者数 　　　10.0～30.0

（個人経営体） 　人 　　　30.0ha以上

令 ｈａ ａ

令２．1０．1(国勢調査) 　　 2 　総　　　　数
令２．1０．1(昼間人口） 　　 ・ 田

令５．１０．1(県推計） 　　 2 畑

・ 樹園地

人 人 人 人   　  人 人 人 1

令 千万円
2  　 男
・ 　  女 令 ｈａ ｔ
10 和
・ 人 人 人 人   　  人 人 人 5
1 年

 　 男

　  女
外国人住民数 令4.12.31 人

（令和２年）

令

2 人 人 人 人 人
⒑ 男
1 女 経営体 経営体 経営体 経営体

頭 頭 頭 百羽

第１次産業 人 人 人

令 ｈａ

2

第２次産業 人 人 人 ・

2 ｈａ ｈａ ｈａ

・
令 1

2 第３次産業 人 人 人 ㎥

・ 生

10 産 ｋｇ

・ 量

1

漁 令

業 5

経 ・

営 11

体 ・

数 1

動 令

令 力 5
和 漁 ・ 隻

5 人 人 胎 組 組 人 人 船 11
年 数 ・

1
(令和３．６．１）

 　　　 (令和３．６．１）  

 　人 百万円

総　 　数   総　　　計
農  林  漁  業

鉱業,採石業,砂利採取業  　 卸　  　売 　　 業
建  　設　   業  　 小　　  売　 　 業
製 　 造 　  業

電気・ｶﾞｽ・熱供給・水道業

情 報 通 信 業

運輸業,郵便業
卸売業,小売業 　

金融業,保険業
不動産業,物品賃貸業

学術研究,専門・技術サービス業

宿泊業,飲食サービス業

生活関連サービス業,娯楽業

教育，学習支援業

医 療 ，福  祉
複合サービス事業

サ ー ビ ス 業

ｈａ ｈａ

2,248.0 370.0 660.3

8

159

316

4,638

2,372

598

731

5,986
6,337

22

25,710

***

無 店 舗

447
4

32
79

104         

104         

12                
81                

37

比 率 10.4

（死産は出産千人対、他は人口千人対）

145

95 384 15

364
15

2.6

38

65

転　出

8,501

182

区　　　分

***

28           

人
口
動
態 19.94.9

108         

従業者規模別事業所数

５～29人

50

18,420

5,718

4,759

10,477

農 業 , 林 業

建 設 業

鉱業,採石業,砂利採取業 2

856

574

5,432

総　面　積
林
野
面
積

電気・ガス・熱供給･水道業

476

103

133

卸 売 , 小 売 業

学術研究,専門・技術サービス業

金 融 , 保 険 業

う ち 農 業

…

***

農
業
経
営
体
数
等

478

503

総　　　数

45

58

3761,881

503

49

24

50

201

375

ｈａ

149

計

121

2.6

629 639

2,793

858

58

3,230

その他

2

1,514

89

56

125

3,449

山林

ｈａ

世帯

2,909

葉たばこ

-

X

65歳以上

8,237

5,004

人　　　口

区　　分

4

983

現況森林面積

区　分 私　有　林

　６  林　　　　　　業

***

公　有　林

441 2,464
******

563

国　有　林

森林以外の草生地

219 1,324

事 業 所 数

　８  卸売業、小売業　　

産   業　 分　 類

14

機 械 器 具

飲 食 料 品 457

織物・衣服・身の回り品

199

各 種 商 品

45

***
59

年間商品販売額従　業　者　数

そ の 他

経営体

主
要
林
産
物

沿    岸    漁    業 中小
漁業層

3 

（令和5年）

生活関連サービス,娯楽業

素　　　　材

57

5881,341

　７  水　　産　　業

653

128

252

6,242

193

91

83

53

宿 泊 , 飲 食 サ ー ビ ス 業

308366

区　分
死　亡

サービス業(他に分類されないもの)

公務（他に分類されないもの） 393

自然動態（人口千人対）

334 定　置　網

（令和6年）

区　　　    分

120

2,247

18

374

複 合 サ ー ビ ス 事 業

人　　　　　　　　　　口

37120,453
20,407

 区　　　　分 世帯数

  　　     人

249.3

　２  人　　　　　　口

 地目別

4,859.8

 面　 積 ｈａ

(令5.1.1)

総数 田

ｈａ

畑 宅地

 総　面　積 ㎢ 本県面積に 町（字）数

81.85

％

17,273

農業経営体数1.96

　１  土　　　　　　地

(令5.10. 1) 72対する割合

　４  農　　　　　業

380

1,246

165市 職 員 数
議 員 定 数

　　　町（字）

有 権 者 数

753

317

総数

 区分

628
年
齢
階
級
別
人
口

262

 区分

393

50～54

321

571

3.00.8

民　営　事　業　所

　３  事　　業　　所

185

婚　姻

155

離　婚

実 数

１～４人

513

転　入

30以上

医 療 , 福 祉 1,168

死　産

1,420

203

580

社会動態（人口百人対）

115

125

15

 事業所数
　　（箇所）

268

218535

出　生

11

漁船10ｔ未満

386

計

83

経営体

219

経営体

計

14

758                

…

3,509

***

725

飼養経営体数

7,943

4,728

飼養頭羽数

　５  畜　　　　　　産　　

六条大麦

22                 

食用きのこ類

海面養殖

大　　　豆

経営体

44

48

　収　穫　量400

8

326 面　　　積

214

区　　　分

30～34

2.42

725

***88.5
90.0

20～24 25～29

10,134

8,280

366

農業産出額　（令和4年）

1,640

経
営
耕
地
面
積

699

人員 面　　　積 １経営体当たりの面積

235.5

607

25

60～64

325
米55～59

302

404

10,070

45～49

665

経営体

***

198

27

1 

X

8

1

***

平均

採 卵 鶏　豚

1           

648

84

***

1,373

肉用牛

1,368.3

(令5.4.1) 

人口密度

区　　　分

経営耕地面積規模別経営体数

つき男

213.2

男

***

     　　  人

2.54
1,8079,601

8,046
***

9,669
10,852

世帯 人

10,738

人

7,977

12

  　　     人

総数 女 女100に

90.2 66

459

人/㎢

257

742

19,274 9,140

797

15～19

667

10～140～４歳 ５～９

総数

就　業　者

348

519

362         

1,294

560

1,433

319

35～39 40～44

9,763

423 738

871

616

1,176

695448
総　　数

労
働
力
状
態

労　　働　　力　　人　　口
区  分 総　　数

総　数

206

286

非労動力

産
 

業
 

別
 

就
 

業
 

者
 

数

情 報 通 信 業

完全失業者

407

2,939

乳用牛

8,657

野　　　菜

主
要
農
作
物
収
穫
量

333

220

17

821

3,589***

そ の 他

***
1,179 22,121

***

経営体

477

総　　　　数 男 女

従業者数
　　  （人）

8,208            
155               

637               
4                  

教 育 , 学 習 支 援 業

1

漁 業

製 造 業

不 動 産 , 物 品 賃 貸 業

624

392

200

76

運 輸 , 郵 便 業

365

645               

出　向

派　遣

5            
***
***

1            
2,154            

383               
1,462            

172               
110               

5                  
34                

488               

***

403               

***
***

2            

631               

209               

1,004            
257               

96                

1            
***
***

***
1            

16

***
***

***

***
***

1
2

***

2

46
***

1

***

9

44           
***
***

3

***

2
6

***

***

19

10
7

17

2
4

***
60                

90

56                
3                  

***
44

4
32

7

5            

11           

51

30           

95           

4                  
8                  

142               

1
17

238         
1                  

18           

24                
26                

77                
86                
18                

35                

111         

27           

1,050       
19           

118         
3            

31           

http://www.city.hakui.ishikawa.jp/
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基 基 みんなで築きます　活力にあふれ、人や自然を大切にするまち　はくい 主 ・都市づくり推進事業

本 本 　・みんなが元気に暮らせるまちづくり ・活気と魅力のあふれるまちづくり 要 ・千里浜ヒルズ開発事業

構 計 　・安全・安心で環境にやさしいまちづくり ・市民が主役となるまちづくり 事 ・余喜地域振興拠点整備事業
想 画 　・いきいきとひとが輝くまちづくり 業 　

＊は令5．10．１

      

人 万円 保護施設 人 障害者支援施設 児童養護施設

     救護施設 児童福祉施設等

老人福祉施設 助産施設

養護老人ホーム 乳児院

軽費老人ホーム

老人福祉センター 保育所等 児童自立支援施設

障害者支援施設等 児童家庭支援センター

（令5年度） 人 　 民生委員(児童委員）

　　１人あたり療養諸費 円 （令５年度）

国民年金　　被保険者数 （令５年度末） 人 人

　給付総額 千円

令

5

⒋ ｍ ｍ ｍ ｍ ％ ％

1

台

交 令 台 台

5 台 台

通 3 台 台 台

31 台 台

(  )内の数は、広域事務組合等のもの

令 令

6 和

⒋ 箇所 箇所 人 5 件 件 件 人 人

　医 令 1 年

　療 4 （令６．12．１）

　施 ⒑ 床 令 令

　設 1 5 台 台 人 和 件 棟 ㎡ ａ 千円

　医 令 ⒋ （ ） （ ） （ ） 5

　療 4 1 年

　関 ⒓ 人 人 人 人 人 人

　係 31  (令和5年度） 

　者

（令５．５．１） 千円 ％ ％

総　額

地方税

地方交付税
人 人 人 人 人 人 譲与税等

国県支出金

財産収入
地方債

その他の歳入

義務教育学校 総　額

義務的経費

高等専門学校 人件費

扶助費

公債費

特別支援学校 物件費

補助費等

投資的経費

普通建設事業費

うち補助分

うち単独分

災害復旧事業費

   　　（令6.3.31）  　 　　（令5.４.1） 積立金
館 冊 人 館 館 繰出金

その他の歳出

 令3.3月

ＳＳＴＲ（サンセットサンライズツーリングラリー）、千里浜ビーチバレージャパンチャレンジ、

唐戸山神事相撲、羽咋まつり、千里浜砂像、川渡し神事、お涼み祭、ついたち結び、

峨山道トレイルラン、おいでまつり（平国祭）

豊財院、永光寺、気多大社、妙成寺、正覚院、羽咋神社、羽咋の七塚、

件 件 件 件 件 件 件 件 千里浜なぎさドライブウェイ、唐戸山、長手島、コスモアイル羽咋、

ユーフォリア千里浜、吉崎・次場弥生公園、眉丈台地自然緑地公園、

神子の里、朱鷺の台カントリークラブ、折口信夫父子の歌碑、道の駅のと千里浜　　　　　　　　　　　　

　（令和４年度） 唐戸山神事太鼓、唐戸山相撲甚句、はまぐり音頭、羽咋小唄、

箇所 人 人 人 人 羽咋祇園囃子

ｈａ 千㎥ 千㎥ ％ ｔ

不思議漬、スイカ、ブドウ、大根、リンゴ、クワイ、能登上布、大社焼、

邑知白桃、天然岩ガキ、鰤かぶら寿し、寒ブナ、神子原米、イノシシ、自然栽培米、ハトムギ

障害児入所施設（医療
型）
児童発達支援センター
（福祉型）飲 料 ･ た ば こ ･ 飼 料
児童発達支援センター
（医療型）

地域型保育事業所

***

*** ***

*** ***

6

***

3          

***

X

区　　　　分

幼 保 連 携 型
認 定 こ ど も 園

学　校　数

輸 送 機 械

524           

5               

職  員

***

箇所箇所

1

35

***

*** ***

***

*** ***

******

***
障害児入所施設（福祉
型）

都市公園面積
（令5.3.31）

***

公害苦情

水　　　道　　（令和４年度）

スキー場

ご　み　処　理

2,456
15,291***

上　　水　　道

振　動

28.33

（令和５年度）

***

*** 2***

11
簡　易　水　道

***

***

土壌汚染

***

***

449           

救急告示医療機関

母子生活支援施設

＊区　　　分施設数 入所定員 ＊区　　　分

***箇所

***

施設数 入所定員

52        

4          

1

125,707

18        

***

5               

3,883,313

＊区　　　分

******

***

小 学 校

20,270

1

19,200

受理件数

教      員

***

47        

 １１  教　　　　　　育　　

箇所

1

看　護　師

箇所

247

 １０　医　　　　　　療

情 報 通 信

病　      院 診　療　所

2          

病　床　数

X

X

業 務 用 機 械

電 子 部 品

4          

***

10             

219           

159           

電 気 機 械

6

消
　
防

***

1          

***

620,440

***

X

***

2          

25

警
　
察

焼損面積救　　急 消防職

51

警察官数

1

消防ﾎﾟﾝﾌﾟ

3

221

構　　成　　比

2   

損 害 額

7           

建物 林野
焼損棟数

58 57

572

検挙件数

乗合車（バス）

 １６  警　察 ・ 消　防

認知件数

交　　通　　事　　故

負傷者

刑　　　法　　　犯警察署数

57

普通　乗用車

　軽　 貨物車

　は交番数

100.0         

死亡者

3,625

15,819    ***4           

火災件数

475

件　 数

駐在所又

小型・軽二輪車

2,451

9.7

対前年度伸び率

26

45417,890

 １５  道　路 ・ 交　通

404,977

総　　 数

大型特殊・特殊用途車

台　　数

普通　貨物車

県　　　　道

区　　　　　分

小型　貨物車

道
　
路

8.1

小型　乗用車

339,199

自動車保有台数

36.2           

0.6

4.3

10.6

17.6           

決　　算　　額

△ 0.2

9.53,231,614

1.9

12.0           

12.9           

5.0             

36.1

30.0           

21.5           

1,462,045

14,572,730 100.0

147,933

1,942,937

1.0             

29,477 36,301

132

***

*** ***

***

***

***

入所定員

88.3

市　町　道
舗装率

***

***

***

施設数

***

330

国　　　道

5,330

2,195

実　延　長

90.9

改良率

6,185,869

635 　軽　 乗用車

4,291

3,811

***

***

21             498,386

***

国民健康保険　被保険者数

***

1          

歯科医師

18

1837

医　　師

1

普

区　　　　　　　　分

歯科診療所

159

2,643,392

(団)員数

4,523,845

757,812

15,060,090

5

自動車台数

***

 １７  財　　　　　政  

自動車台数

116

歳

5

***

本　務

助産師

本　務兼　務女

（准看護師含む）

13

***

400       

***

105       5          

38        

***

75        

***

11        
114       

***

1

11        

テニスコート

21        

204       206       

***

***

33        

1

騒　音 その他

1
公共下水道

（令和５年度）

9          
383       

通

10        

75        

4          

***

19        

***

6,147

運動広場
2

博　　物　　館

ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙｺｰﾄ

野球・ｿﾌﾄ場
2 2

***

77.6

計

体育館

***

95,871

***

差　　引
11

公　　民　　館
登録者数

 １２  文　化・スポーツ・公共施設等

弓道場

陸上競技場

館　　数

専 修 学 校

図　書　館（令6.3.31）

***

施　　　設

1

***
　　　（箇所）

社会体育

武道場

公
共
施
設
等

***

***

大 学 ***

35        

***

***

***

***

491       3          

***

蔵書冊数
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